
                                   

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE 

CÂMPUS CAMAQUÃ 

 

EDITAL  001 /2024 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- VAGAS REMANESCENTES 

Dispõe sobre o processo seletivo para ingresso no Curso de Cuidador 
Infantil, ação de extensão executada pela Pró-Reitoria de Extensão e 
Cultura, no âmbito do Programa Mulheres Mil da SETEC/MEC , a ser 
executada no primeiro semestre letivo de 2024, no IFSul-câmpus 
Camaquã  

 

  O Diretor-geral do câmpus Camaquã, no uso de suas atribuições, resolve: 

I. Prorrogar até o dia 29/02/2024, o prazo para a inscrição neste processo seletivo.  

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme abaixo: 

 

 

As inscrições para este Processo Seletivo serão realizadas, presencialmente, das 08h30 às 17h no 

Gabinete da Direção-geral. 

 

O resultado final desta seleção, contendo a lista das candidatas selecionadas em ordem 

alfabética, será publicado no dia 04 fevereiro de 2024  no https://editais.ifsul.edu.br/ O resultado 

também estará disponível para consulta no GABDIR do IFSul-Camaquã, Rua Ana Gonçalves da Silva, 

901, Camaquã/RS, telefone 51-21700401. 

 

A matrícula será realizada no dia 06 de fevereiro de 2024 no horário das 9h às 11h30 e das 14h 

às 17h, no GABDIR. 

 

 
 

Camaquã, 22 de fevereiro de 2024 
 
 
 


